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SITOP PSU6200/1AC/DC24B/10A

SITOP PSU6200 24 V/10 A stabilized power supply input: 120 - 230 V AC
(110 - 240 V DC) output: 24 V / 10 A DC with diagnostic interface

BUA ceTu "HTepHeT" Ha 6ase anekTpoceTu
HanpsbkeHne NUTaHKs Npu NepeMeHHOM Toke

® MUWH. HOM. 3Ha4YeHne

® Makc. HOM. 3Ha4yeHune

® ICXOHOE 3HaYeHne

® KOHEeYHoe 3HayeHune
HanpsikeHve NUTaHus

® MpY NOCTOSIHHOM TOKe
BXOJHOE HanpsikeHne

® Mpn NOCTOAHHOM TOKe
MCMOSHEHME BXOAa LUMPOKOAMANa3oHHbIA BXO4,
neperpysoyHas CnocobHOCTb MO NepeHanpsKeHNo
yCIoBUs aKkcnnyaTauumn bydepursanm oTKIIIOYEHUS CETU

Bpemsa aBTOHOMHOW paSOTbI npn HOM. 3Ha4YeHuUn
BbIXOAHOIo TOKa npn oTkase ceTu MUH.

ycrnoBwus akcnnyataummn 6ydeprsanmm oTKIYeHNs ceTu
yacTtoTa cetn
® 1 HOM. 3HayYeHne
® 2 HOM. 3HayeHune
yacTtoTta ceTu
BXOZHOW TOK
® Mpu HOM. 3Ha4YeHUn BXxogHoro HanpsbkeHus 120 B
® Mpu HOM. 3Ha4YeHUN BXOOHOro HanpsikeHus 240 B
orpaHu4eHne Toka Toka BkroveHust npu 25 °C makc.
NCMOSHEeHNe YCTPOMCTBA 3aLUnThI
® B CETEBOM NpPOBOAE

1-basHbI NOCTOSIHHBIN UMW NEPEMEHHBIA TOK

120V
240V
85V

264 V

110...240V

85..275V

Oa

300 B nepemeHHbI Tok ans 30 ¢
npu Ue =240 B

45 ms

npu Ue = 240 B

50 Hz
60 Hz
47 ...63 Hz

22A
1,2A
6 A
5A

aBTOMaTMYeckmin BbikntovaTens ot 4 A ¢ xapaktepucTukon C/6 A ¢
xapaktepucTtukor B go 10 A ¢ xapaktepuctukon C unum
aBToMaTu4yeckmin Boikntovatens 3RV2011-1EA10 (yctaska 4 A) unu
3RV2711-1ED10 (UL 489)

hopma xapaKkTepUCTUKM HAMNPsHKEHWUS Ha BbIXOAE
YMCIO BbIXOAOB

perynvpyemMoe nocTosiHHoe HanpsikeHve 6e3 noTeHuuana
1

BbIXOAHOE HanpsbKeHne nNpu NOCTOAHHOM TOKE HOM. 24V
3HayeHve
BbIXOAHOE HanpshkeHne
® Ha Bbixode 1 npy NOCTOSAHHOM TOKE HOM. 3HaYeHVe 24V
CYMMAapHbIN OTHOCUTENBHbIV JOMYCK HANPSHXKEHWS 3%
OTHOCUTESIbHAsA TOYHOCTb PErynMpoBaHns BbIXOAHOMO
HanpskeHus
® Mpu MeASIEHHbIX OTKITOHEHUSIX BXOAHOIO 0,1 %
HanpskeHus
® Mpn MeANeHHbIX OTKITOHEHUSAX OMUYECKOW Harpy3kum 0,1 %
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ocTaToYHas nynbcauus
® Makc.
® TUMUYHBIN
MYK HanNpsKeHus
® MakKc.
® TUMNUYHbIN
perynupyemoe BbIXOAHOE HanpshkeHve
hyHKLMS N3Aenns BbIXOOAHOE HamnpsiKeHve perynupyeTcs
cnocob perynmpoBaHns BbIXOAHOTO HaMNpPsHKeHUs!
WCMOSHEHME UHAMKaTOpa A1 LUTaTHOro pexuma paboThbl
BV CUrHana Ha Bblxoae

XapaKTepuCTMKa BbIXOQHOTO HaNpPsiKeHMs MpU BKIOYEHUN
BpeMms 3a4epXKkun cpabaTbiBaHNsi Makc.
BpEMS HapacTaHWUs HanpshKeHUs! BbIXOAHOTO HanpsPKeHUs
® TUMUYHBIN
BbIXOHOW TOK
® HOM. 3Ha4eHve
® pacyeTHbIV Ananas3oH

oTAaBaemasi akTBHasi MOLLHOCTb TUMUYHBIN
KpaTKOBPEMEHHbI TOK Meperpysku

® MpY KOPOTKOM 3aMblKaHWM B pexumMe pasroHa
TUMWUYHBIN

® Mpu1 KOPOTKOM 3aMblkaHu1 B paboyeM pexnmve
TUMWUYHBIN

XapaKkTepucTuka n3genus
® naparnrneribHoe COeIMHEHVE BbIXOA0B
e naparnneribHoe coeiMHeHe 06opyaAoBaHNS

4MCno napanmnenbHO NOAKMIYEHHbIX YCTPOWCTB ANS
yBenm4eHnsa MOoLHOCTH

KoadcpmumeHT nonesHoro gencreus
KA \[%]
MOLLHOCTb noTepb \[BT]

® PN HOM. 3Ha4YeHUU BbIXOOHOIo HanpsXXeHua npu
HOM. 3HAQYEHUMN BbIXOAHOIO TOKa TUMUYHbIN

® Ha XONOCTOM XOAy MaKc.
PerynupoBaHue

OTHOCUTENbHAsA TOYHOCTb PErynMpOBaHNs BbIXOAHOTO
HanpshkeHWs Npu ckavke omuyeckon Harpysku 10/90/10 %
TUMNYHBINA

BpeEMSs perynmpoBaHus
o rpy ckaydke Harpy3ku ¢ 10 % 80 90 % TUNUYHBINA
o npy ckaydke Harpy3ku ¢ 90 % 8o 10 % TUNUYHBbIN
® Makc.

3awuTa n KOHTpoInb

UCMOSTHEHWE 3alUnTbl OT NepeHanpsXXeHnin
nopor cpabaTbiBaHWs NPW OrpaHNYEHNN ToKa TUMUYHBIN

XapakTepucTmKa BbIXo4a YyCTONYMBLIN K KOPOTKUM
3aMblKaHUAM

UCMOSTHEHME 3aLUUTbI OT KOPOTKUX 3aMblKaHWI
neperpy3oyHasi Cnoco6HOCTb MO TOKY B LLUTATHOM pexumMe
Be3sonacHocTb

ranbBaHM4yeckas pasBsidka Mexay BXOLOM U BbIXOO4OM
ranbBaHM4yeckas pasBsi3ka
Knacc 3awmTbl 06opynoBaHus
TOK yTeYKku
® Makc.
cTeneHb 3awuThl IP

CepTtudmkarhbl
cepTuduKaT cCooTBETCTBUSA
e mapkuposka CE
e nonyck UL

30 mV
20 mV

30 mV

20 mV

24 .28V

Oa

C NOMOLLbI0 NoTeHuuomMeTpa; max. 240 W (288 W po 45°C)
CeeToavoa 3eneHbii ans 24 B O.K.

OneKTPOHHbBIA KOHTAKT (3aMblKatoLLuii, Harpy3o4Has cnocobHOCTb
koHTakToB DC 30 B/0,1 A) anst DC B Hopme unu uHtepdenc
AVarHoCTuKM

OTKIoHeHue HanpspkeHuns Ua < 2 %
0,5s

200 ms

10A

0..10A; 12 A go +45 °C; +60 ... +70 °C: CHWKEeHNEe HOMUHAamNbHbIX
3HayeHun 3%/K

240 W

12A

12A

ycTaHaBnmBaeTcs ¢ nomoubto DIP-nepekniovatens
[a; nepekntovyaemMasi xapakTepucTumka
2

92,8 %
18 W

22W

2%

2ms
2ms
3 ms

<32B
12A
Oa

OTKMOYEHVE U NEPUOAMNYECKME MOMbBITKM 3amycka
ponyckaeT neperpy3ky 4o 150 % HomuHanbHOro Toka la oo 5 c/MuH

Oa
BbIxogHoe HanpsbkeHne SELV Ua no EN 60950-1
knacc |

3,5 mA
IP20

Oa
[a; cULus-Listed (UL 508, CSA C22.2 No. 107.1), File E197259;
cCSAus (CSA C22.2 No. 60950-1, UL 60950-1)
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e fonyck CSA

e cCSAus, knacc 1, pasgen 2

o ATEX
cepTuduKaT cCooTBETCTBUSA

o MOK Ex

e NEC Class 2

e nonyck ULhazloc

e nonyck FM
BMA cepTudmkaumm ceptudumkat CB
cepTudukaT COOTBETCTBUSA

e nonyck EAC

e nonyck C-Tick

e Regulatory Compliance Mark (RCM)

cepTudukaT COOTBETCTBUSA AOMNYCK ANS CYAOCTPOEHUS

[0MNyCK N5 CyA0CTPOEHUS
obLwecTBo knaccudukaumum cyaos

e American Bureau of Shipping Europe Ltd. (ABS)

e Bureau Veritas (BV)

e DNV GL

e Peructp cygoxoactsa Jinonaga (LRS)
e Nippon Kaiji Kyokai (NK)

[a; cULus-Listed (UL 508, CSA C22.2 No. 107.1), File E197259;
cCSAus (CSA C22.2 No. 60950-1, UL 60950-1)

QHEKTPOMQFHMTHEH COBMECTUMOCTb

cTaHgapT
® NS U3Ny4yeHnst nomex
® 115 OrpaHNYEHNs1 CETEBbLIX FAPMOHUK
® 1115 MOMEXOYCTONYMBOCTMN

EN 55022 knacc B
EN 61000-3-2
EN 61000-6-2

YcnoBus okpyxatoLien cpefbl

oKpyKaroLas TemMneparypa
© Mpy 3KCTIyaTaumm

® Npu TPaHCMNOPTUPOBKE
® Npn XpaHeHun
aKorornyeckas kateropus cornacHo M3OK 60721

-30 ... +70 °C; npy ecTeCTBEHHOWN KOHBEKLMWN MOCTENEHHbIV PA3roH Npu -
25 °C, 6e3onacHbIi pasroH npu -40 °C

-40 ... +85 °C
-40 ... +85 °C
Knumatumyeckuii knacc 3K3, 5 ... 95% 6e3 koHaeHcaumm

UCMOMHEHWe pa3bema nuTaHus
e Ha Bxoze
® Ha BbIxoae
® /15l BCTIOMOraTenbHbIX KOHTaKTOB
LUMPUHa Kopnyca
BbiCOTa Kopryca
rnybuHa kopnyca
Heobxoaumoe paccTosiHue
® BBEpPXY
® BHU3Y
e creBa
e crpasa
macca HeTTo
XapaKTepucTuKa U3AENUsi Kopryca CEKLMOHUPYEMBbIi
Kopnyc
BUA KpenneHui
3NeKTPUYECKEe NPUHAANEXHOCTU
MeXaHu4eckme NpUHaAnNexHoCcTu

npoune ykasaHusi

Knemmbl Push-in

L1/+, L2/N/-, PE:Pushin ans 0,5 ... 4 mm? 0gHO-/TOHKOMPOBOJIOYHbI
+1, +2, -1, -2, -3: Pushln gns 0,5 ... 2,5 mm?

13, 14 (curHan onoBelleHus): no 1 Push-in ana 0,2 ... 1,5 mm?

45 mm

135 mm

125 mm

45 mm
45 mm
0 mm
0 mm
0,9 kg
Oa

3aLénkuaeTcst Ha npodunbHou WwuHe EN 60715 35x7,5/15

BydepHbin moaynb, PesepBHbin mogynb

MaeHTndukaumoHHas tabnuyka SIMATIC ET 200SP 6ES7193-6LF30-
0AWO

TexHMYeckne XxapakTepUCTUKN COOTBETCTBYHOT MPU HOMUHATbHbIX
3HaYeHNAX BXOAHOIrO HaMpshKeHUs U OKpy»KatoLLen Temnepatypbl +25 °C
(NMpu¥ OTCYTCTBUM UHBIX YKa3aHWN)

@
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