



SITOP PSU6200/1AC/DC24B/10A

SITOP PSU6200 24 V/10 A stabilized power supply input: 120 - 230 V AC (110 - 240 V DC) output: 24 V / 10 A DC with diagnostic interface

### Вход

вид сети "Интернет" на базе электросети	1-фазный постоянный или переменный ток
напряжение питания при переменном токе	
• мин. ном. значение	120 V
• макс. ном. значение	240 V
• исходное значение	85 V
• конечное значение	264 V
напряжение питания	
• при постоянном токе	110 ... 240 V
входное напряжение	
• при постоянном токе	85 ... 275 V
исполнение входа широкодиапазонный вход	Да
перегрузочная способность по перенапряжению	300 В переменный ток для 30 с
условия эксплуатации буферизации отключения сети	при $U_e = 240$ В
время автономной работы при ном. значении	45 ms
выходного тока при отказе сети мин.	
условия эксплуатации буферизации отключения сети	при $U_e = 240$ В
частота сети	
• 1 ном. значение	50 Hz
• 2 ном. значение	60 Hz
частота сети	47 ... 63 Hz
входной ток	
• при ном. значении входного напряжения 120 В	2,2 A
• при ном. значении входного напряжения 240 В	1,2 A
ограничение тока тока включения при 25 °C макс.	6 A
исполнение устройства защиты	5 A
• в сетевом проводе	автоматический выключатель от 4 A с характеристикой С/6 A с характеристикой В до 10 A с характеристикой С или автоматический выключатель 3RV2011-1EA10 (уставка 4 A) или 3RV2711-1ED10 (UL 489)

### Выход

форма характеристики напряжения на выходе	регулируемое постоянное напряжение без потенциала
число выходов	1
выходное напряжение при постоянном токе ном. значение	24 V
выходное напряжение	
• на выходе 1 при постоянном токе ном. значение	24 V
• суммарный относительный допуск напряжения	3 %
• относительная точность регулирования выходного напряжения	
• при медленных отклонениях входного напряжения	0,1 %
• при медленных отклонениях омической нагрузки	0,1 %

остаточная пульсация	30 mV
● макс.	20 mV
● типичный	
пик напряжения	
● макс.	30 mV
● типичный	20 mV
регулируемое выходное напряжение	24 ... 28 V
функция изделия выходное напряжение регулируется способом регулирования выходного напряжения	Да
исполнение индикатора для штатного режима работы	с помощью потенциометра; max. 240 W (288 W до 45°C)
вид сигнала на выходе	Светодиод зеленый для 24 В О.К.
характеристика выходного напряжения при включении	Электронный контакт (замыкающий, нагрузочная способность контактов DC 30 В/0,1 A) для DC в норме или интерфейс диагностики
время задержки срабатывания макс.	отклонение напряжения $U_a < 2 \%$
время нарастания напряжения выходного напряжения	0,5 s
● типичный	
выходной ток	200 ms
● ном. значение	
● расчетный диапазон	10 A
отдаваемая активная мощность типичный	0 ... 10 A; 12 A до +45 °C; +60 ... +70 °C: снижение номинальных значений 3%/K
кратковременный ток перегрузки	240 W
● при коротком замыкании в режиме разгона типичный	12 A
● при коротком замыкании в рабочем режиме типичный	12 A
характеристика изделия	устанавливается с помощью DIP-переключателя
● параллельное соединение выходов	Да; переключаемая характеристика
● параллельное соединение оборудования	
число параллельно подключенных устройств для увеличения мощности	2
<b>Коэффициент полезного действия</b>	
КПД [%]	92,8 %
мощность потерь [Вт]	
● при ном. значении выходного напряжения при ном. значении выходного тока типичный	18 W
● на холостом ходу макс.	2,2 W
<b>Регулирование</b>	
относительная точность регулирования выходного напряжения при скачке омической нагрузки 10/90/10 % типичный	2 %
время регулирования	
● при скачке нагрузки с 10 % до 90 % типичный	2 ms
● при скачке нагрузки с 90 % до 10 % типичный	2 ms
● макс.	3 ms
<b>Защита и контроль</b>	
исполнение защиты от перенапряжений	< 32 В
порог срабатывания при ограничении тока типичный	12 A
характеристика выхода устойчивый к коротким замыканиям	Да
исполнение защиты от коротких замыканий	Отключение и периодические попытки запуска
перегрузочная способность по току в штатном режиме	допускает перегрузку до 150 % номинального тока $I_a$ до 5 с/мин
<b>Безопасность</b>	
гальваническая развязка между входом и выходом	Да
гальваническая развязка	выходное напряжение SELV $U_a$ по EN 60950-1
класс защиты оборудования	класс I
ток утечки	
● макс.	3,5 mA
степень защиты IP	IP20
<b>Сертификаты</b>	
сертификат соответствия	
● маркировка CE	Да
● допуск UL	Да; cULus-Listed (UL 508, CSA C22.2 No. 107.1), File E197259; cCSAus (CSA C22.2 No. 60950-1, UL 60950-1)

• допуск CSA	Да; cULus-Listed (UL 508, CSA C22.2 No. 107.1), File E197259; cCSAus (CSA C22.2 No. 60950-1, UL 60950-1)
• cCSAus, класс 1, раздел 2	Нет
• ATEX	Нет
сертификат соответствия	
• МЭК Ex	Нет
• NEC Class 2	Нет
• допуск ULhazLoc	Нет
• допуск FM	Нет
вид сертификации сертификат СВ	Да
сертификат соответствия	
• допуск EAC	Да
• допуск C-Tick	Нет
• Regulatory Compliance Mark (RCM)	Нет
сертификат соответствия допуск для судостроения	Да
допуск для судостроения	в подготовке: DNV GL, ABS
общество классификации судов	
• American Bureau of Shipping Europe Ltd. (ABS)	Нет
• Bureau Veritas (BV)	Нет
• DNV GL	Нет
• Регистр судоходства Ллойда (LRS)	Нет
• Nippon Kaiji Kyokai (NK)	Нет

## Электромагнитная совместимость

стандарт	
• для излучения помех	EN 55022 класс B
• для ограничения сетевых гармоник	EN 61000-3-2
• для помехоустойчивости	EN 61000-6-2

## Условия окружающей среды

окружающая температура	
• при эксплуатации	-30 ... +70 °C; при естественной конвекции постепенный разгон при -25 °C, безопасный разгон при -40 °C
• при транспортировке	-40 ... +85 °C
• при хранении	-40 ... +85 °C
экологическая категория согласно МЭК 60721	Климатический класс 3K3, 5 ... 95% без конденсации

## Механика

исполнение разъема питания	Клеммы Push-in L1/+, L2/N/-, PE:PushIn для 0,5 ... 4 mm <sup>2</sup> одно-/тонкопроволочный +1, +2, -1, -2, -3: PushIn для 0,5 ... 2,5 mm <sup>2</sup> 13, 14 (сигнал оповещения): по 1 Push-in для 0,2 ... 1,5 mm <sup>2</sup>
ширина корпуса	45 mm
высота корпуса	135 mm
глубина корпуса	125 mm
необходимое расстояние	
• вверху	45 mm
• внизу	45 mm
• слева	0 mm
• справа	0 mm
масса нетто	0,9 kg
характеристика изделия корпуса секционируемый корпус	Да
вид креплений	защелкивается на профильнойшине EN 60715 35x7,5/15
электрические принадлежности	Буферный модуль, Резервный модуль
механические принадлежности	Идентификационная табличка SIMATIC ET 200SP 6ES7193-6LF30-0AW0
прочие указания	Технические характеристики соответствуют при номинальных значениях входного напряжения и окружающей температуры +25 °C (при отсутствии иных указаний)

